
 

 

UCHWAŁA NR IX/55/2024 

RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 237, art. 258 i art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) i art. 111 pkt 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn.zm.1)) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie – zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do uchwały 

36.943.290,00 zł 

 w tym:  

 1)dochody bieżące w kwocie 31.703.569,00 zł 

 2)dochody majątkowe w kwocie 5.239.721,00 zł 

 - zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:  

 1)dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami w wysokości - zgodnie z załącznikiem 

nr 4 do uchwały 

 

2.203.890,00 zł 

 2)dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

0,00 zł 

§ 2.  

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie – zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do uchwały 

 

38.303.290,00 zł 

 w tym:  

 1)wydatki bieżące w kwocie 29.600.493,30 zł 

 2)wydatki majątkowe w kwocie 8.702.796,70 zł 

 - zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 7 do uchwały  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:  

 1)wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości - zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

uchwały 

 

2.203.890,00 zł 

 2)wydatki na obsługę długu 40.000,00 zł 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r.  poz.232, 834, 854, 858, 

1089 i 1222. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 1105



 3)planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora 

finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych w 

podziale na dotacje celowe, podmiotowe i przedmiotowe – zgodnie z 

załącznikiem nr 6 do uchwały 

 

2.317.403,00 zł 

 4)dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

25.000,00 zł 

§ 3. Ustala się dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 137.000,00 zł, 

które przeznacza się na wydatki: 

1) 10.000,00 zł - wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 

2) 127.000,00 zł - wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§ 4. Planowany deficyt budżetu w kwocie 1.360.000,00 zł zostanie sfinansowany przychodami – nadwyżką 

z lat ubiegłych. 

§ 5. Określa się kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 1.660.000,00 zł – zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 6. Określa się łączną kwotę rozchodów budżetu w kwocie 300.000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

uchwały. 

§ 7. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 204.000,00 zł, 

2) celową w wysokości 196.000,00 zł, przeznaczoną na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 8. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4 – 6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska w zakresie określonym 

ustawą – zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 9. Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot określeniem 

przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw – zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 10. Ustala się plan wydatków jednostek pomocniczych Gminy Brodnica – zgodnie z załącznikiem nr 

10 do uchwały. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19, w tym środków 

z programu Polski Ład – zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały. 

§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i na przenoszeniu 

wydatków bieżących do wydatków majątkowych i z wydatków majątkowych do wydatków bieżących 

w ramach działu, 

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków w planie finansowym jednostki, za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy 

i pochodne od tych wynagrodzeń, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 2025 rok w zakresie odpłatności za 

media, 

4) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

wykonujący obsługę budżetu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1105



§ 13. Określa się sumę, do której Wójt Gminy Brodnica może samodzielnie zaciągać zobowiązania 

w wysokości 1.000.000,00 zł. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Brodnica  

(-) Andrzej Wojciechowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1105



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1105



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 1105



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 1105



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 1105



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 1105



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 1105



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 1105



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 1105



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 1105



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 1105



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 1105



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 1105



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 1105


		2025-02-04T13:44:45+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




